CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 616/2015

Instalação  um  redutor  de  velocidade,
preferencialmente  travessia  elevada,  na
Rua  Mario  Pudell,  em  frente  à  Escola
Municipal Walter Fontana na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
um redutor de velocidade, preferencialmente travessia elevada, na Rua Mario Pudell
em frente à Escola Municipal Walter Fontana na Vila Pioneiro.

Considerando que nesta rua o movimento é muito intenso, em virtude
passar em frente a uma Escola, e por ser uma via preferencial, os veículos usam de
grande velocidade, colocando em risco a vida de crianças e pedestres, uma vez que
nesta rua a maioria de seus usuários são estudantes.

Desta  forma,  este  redutor  de  velocidade,  preferencialmente  uma
travessia  elevada,  só  vêm a contribuir  com os  moradores,  tornando assim mais
seguro  aos  usuários  desta  via  e  atendendo  solicitação  de  pessoas  desta
comunidade que tem procurado esta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, 2 de dezembro de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br